
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: GIULIA BOVI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., suddivisa in 4 lotti, per l'affidamento
della fornitura triennale in full service di sistemi di iniezione di mezzo di contrasto per via endovascolare per
tomografia computerizzata (TC), risonanza magnetica nucleare (RMN), angiografia ed emodinamica destinati alla ASL
Roma 1, con eventualità di rinnovo per ulteriori 12 mesi. Provvedimento di ammissione alla successiva fase di gara e
successivi adempimenti ai sensi dell'art. 76 comma 2 bis del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

Centro di Costo: BD02

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. CARLA DE SANTIS Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.10 pagine di cui n.6
pagine di allegati



 

2 

 

 

IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA 
 
 

VISTA  la circolare n° 6 del 07/12/2018 con la quale la Direzione Aziendale autorizza ad adottare 
determinazioni dirigenziali per l’acquisto di beni e servizi nel limite massimo dell’importo 
di € 40.000,00 IVA esclusa; 

 

la Deliberazione del Direttore Generale n. 627 del 10.05.2021 con la quale è stata affidata 
all’Ing. Silvia Sergio la direzione della U.O.C. Ingegneria Clinica della ASL Roma 1; 

   
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.  50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii, in  

particolare l’articolo 76, comma 2-bis del predetto decreto secondo cui “nei termini 
stabiliti al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui 
all’articolo 5-bis del codice dell’amministrazione digitale, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, o  
strumento  analogo  negli  Stati  membri, del  provvedimento  che determina  le  esclusioni 
dalla  procedura  di  affidamento  e  le  ammissioni  ad  essa  all’esito  della  verifica  della 
documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, nonché la 
sussistenza dei requisiti economico finanziari e tecnico –professionali, indicando l’ufficio 
o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”; 

 
CONSIDERATO che con Deliberazione n. 98 del 31/12/2021 è stata indetta una gara comunitaria a 

procedura aperta per l’affidamento della fornitura triennale in full service di sistemi di 
iniezione di mezzo di contrasto per via endovascolare per tomografia computerizzata (TC), 
risonanza magnetica nucleare (RMN), angiografia ed emodinamica destinati alla ASL 
Roma 1, con eventualità di rinnovo per ulteriori 12 mesi, per un importo complessivo 
presunto di € 3.200.000,00 IVA esclusa, al netto degli oneri di sicurezza da interferenze 
non soggetti a ribasso pari ad € 30.400,00 IVA esclusa, così suddivisa: 

 

 Lotto 1: Fornitura di n. 5 Sistemi di iniezione per TC ad intensità di utilizzo medio/alta 
- importo triennale a base di gara € 432.000,00 IVA esclusa al netto degli oneri di 
sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso pari ad € 1.400,00 IVA esclusa annui – 
CIG 8950453379; 
 Lotto 2: Fornitura di n. 5 Sistemi di iniezione per TC ad intensità di utilizzo 

medio/bassa - importo triennale a base di gara € 228.000,00 IVA esclusa al netto degli 
oneri di sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso pari ad € 600,00 IVA esclusa 
annui – CIG 89504733FA; 
 Lotto 3: Fornitura di n. 5 Sistemi di iniezione per Risonanza Magnetica - importo 

triennale a di base gara € 480.000,00 IVA esclusa al netto degli oneri di sicurezza da 
interferenze non soggetti a ribasso pari ad € 1.600,00 IVA esclusa annui – CIG 
8950484D0B; 
 Lotto 4: Fornitura di n. 5 Sistemi di iniezione per angiografia ed emodinamica - 

importo triennale a base di gara € 1.260.000,00 IVA esclusa al netto degli oneri di 
sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso pari ad € 4.000,00 IVA esclusa annui – 
CIG 89504966F4; 

 
che altresì, che si è provveduto alla pubblicazione del Bando di gara secondo quanto 
disposto dagli artt. 72 e 73 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.: 

 
- sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea in data 07/01/2022 n.ro avviso: 2022/S 

005-006155; 
 



 

3 

 

 
- sul sito del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili – Servizio Contratti 

pubblici in data 11/01/2022; 
- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 5^ serie speciale – contratti pubblici 

n. 7 del 17/01/2022; 
- sulla piattaforma telematica STELLA – Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio, in 

data 10/01/2022 con identificativo registro di sistema Bando n. PI001678-22; 
- sul Sito istituzionale – profilo del committente ASL Roma 1 – sezione Bandi di gara – 

Gare e Appalti – Procedure Aperte; 
 
DATO ATTO  che la documentazione di gara prevedeva come termine di scadenza l’invio delle offerte 

tramite la piattaforma telematica entro le ore 12:00 del giorno 04 febbraio 2022; 
 

che entro il termine indicato, sono pervenute attraverso la piattaforma STELLA per la gara 
in oggetto n. 5 offerte per il Lotto 1, n. 1 offerta per il Lotto 2, n. 3 offerte per il Lotto 3 e 
n. 3 offerte per il Lotto 4, come indicato nel prospetto di seguito indicato: 

 

Ragione Sociale 
Lotti 

Offerti 
Registro di Sistema e Data 

ricezione 

Guerbet S.p.A. 
1,2,4 

PI010867-22 02/02/2022 12:43:46 
PM 

BAYER S.p.A. 
1,3 

PI011950-22 03/02/2022 4:41:30 
PM 

PERFORMANCE HOSPITAL SRL 
1 

PI012206-22 03/02/2022 6:50:59 
PM 

BRACCO IMAGING ITALIA SRL 
1,3,4 

PI012277-22 04/02/2022 10:25:45 
AM 

NEOVASC 
4 

PI012302-22 04/02/2022 11:12:26 
AM 

EMMEDI INSTRUMENTS SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA 

1,3 
PI012304-22 04/02/2022 11:14:32 
AM 

 
 

che, come si evince dai Verbali (Allegati 1 e 2), all’esito delle verifiche effettuate dal RUP 
sulla conformità della documentazione amministrativa prodotta dai partecipanti, gli 
operatori hanno presentato documentazione regolare e completa; 

 
RITENUTO pertanto di dover ammettere alla fase successiva della gara tutti gli operatori economici 

che hanno presentato offerta per i relativi lotti di partecipazione; 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 
è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito 
dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi in narrativa che si richiamano integralmente e formano parte integrante e sostanziale 
della presente atto: 

 

 di disporre, in merito alla procedura di gara indetta con Deliberazione n. 98 del 31/12/2021, 
l’ammissione di tutti gli operatori partecipanti alla fase successiva della procedura di gara, ovvero: 



 

4 

 

 
 

Guerbet S.p.A. Lotti 1,2,4 

BAYER S.p.A. Lotti 1,3 

PERFORMANCE HOSPITAL SRL Lotto 1 

BRACCO IMAGING ITALIA SRL Lotti 1,3,4 

NEOVASC Lotto 4 

EMMEDI INSTRUMENTS SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA 

Lotti 1,3 

 

 di prendere atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcuna spesa; 
 

 di pubblicare la presente determina, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., sul 
sito internet dell’ASL Roma 1 nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti; 
 

 di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad 
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione. 

 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

Il Direttore  Il Direttore 
U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

(Ing. Silvia Sergio) (Ing. Paola Brazzoduro) 
  

 



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 2



ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 471
	DETRGDAT: 23/02/2022
	DETRSNUM: 90
	DETRSDAT: 22/02/2022


